
Aanwijzingsbesluit vuurwerkverbod Kinderboerderij Boxtel 

Burgemeester en wethouders van Boxtel; 

  

overwegende: 

  

• dat het ingevolge het Vuurwerkbesluit van 1 oktober 2024 is toegestaan consumentenvuurwerk 

af te steken op 31 december tussen 18.00 uur en 1 januari 02.00 uur van het daarop volgende jaar; 

• dat het afsteken van vuurwerk omgeving Kinderboerderij Boxtel overlast met zich mee brengt 

voor de aanwezige dieren en het dierenwelzijn aantast; 

• uit klachten en controles blijkt dat het afsteken van vuurwerk specifiek in de omgeving Kinderboer- 

derij Boxtel veel geluidsoverlast voor de aanwezige dieren kan veroorzaken; 

• dat het gewenst is een verbod in te stellen voor het afsteken van vuurwerk omgeving Kinderboer- 

derij Boxtel; 

• dat het op grond van het bepaalde in artikel 2.6.3 van de Algemene Plaatselijke Verordening 

Boxtel 2012 verboden is vuurwerk af te steken op een door ons, in het belang van voorkoming 

van gevaar, schade of overlast aangewezen plaats; 

  

gelet op artikel 2.6.3 van de Algemene Plaatselijke Verordening Boxtel 2012; 

  

b e s l u i t e n : 

1. De omgeving Kinderboerderij Boxtel aan te wijzen als gebied waar het verboden is vuurwerk af te 

steken op 31 december van 18.00 uur tot de volgende dag 02.00 uur. 

  

2. Het aanwijzingsbesluit heeft betrekking op de directe omgeving in een straal van 100 meter rond de 

Kinderboerderij Boxtel. Tuinen van woningen in deze omgeving zijn uitgesloten van het vuurwerkverbod. 

In de bijlage is de kaart opgenomen. 

  

3. Dat dit besluit in werking treedt op de dag na de publicatie. 

  

U kunt bezwaar maken 

Indien u beschikt over een DigiD kunt u online bezwaar indienen. U gaat daarvoor naar de website van 

de gemeente www.boxtel.nl. Daar kunt u een formulier invullen. U logt hiervoor in met uw DigiD. 

• uw naam en adres; 

• uw handtekening; 

• de datum waarop u het bezwaarschrift schrijft; 

• een omschrijving van het besluit waar u bezwaar tegen maakt; 

• de reden(en) waarom u bezwaar maakt. 

Het bezwaarschrift moet ingediend zijn binnen zes weken nadat dit besluit is verzonden. Wanneer een 

bezwaarschrift na deze periode wordt ingediend, wordt het bezwaarschrift meestal niet meer inhoudelijk 

beoordeeld. Dit betekent dat het bezwaarschrift geen invloed heeft op dit besluit. Stuur uw bezwaarschrift 

naar het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Boxtel, postbus 10.000, 5280 DA 

Boxtel. 

  

Als uw bezwaar spoed heeft kunt u het volgende doen 

Een bezwaarschrift heeft geen schorsende werking. Zijn de gevolgen van dit besluit onomkeerbaar 

waardoor u vindt dat dit besluit geschorst moet worden? Dan kunt u een verzoek om een voorlopige 

voorziening indienen bij de rechtbank Oost-Brabant. Of u aan de voorwaarden voldoet leest u op 

www.rechtspraak.nl. Stuur uw verzoek om een voorlopige voorziening naar postbus 90125, 5200 MA 

’s-Hertogenbosch. Of dien het verzoek in via www.rechtspraak.nl met uw DigiD. U kunt een verzoek 

om een voorlopige voorziening alleen indienen als u tegen dit besluit bezwaar heeft gemaakt. Het in- 

dienen van een verzoek om een voorlopige voorziening kost geld. 

  

Boxtel, 19 november 2024 

Namens het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Boxtel, 

Teammanager Bestuurlijke Ondersteuning 

F. Ballon 

Nr. 537040 

GEMEENTEBLAD 20 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Boxtel 

Gemeenteblad 2024 nr. 537040 20 december 2024 1 



Bijlage 1: Omgeving Kinderboerderij Boxtel straal 100 meter 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 537040 20 december 2024 2 


